










STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

:   MANAJEMEN 

:   MLP403 

 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 

:   C 

:   Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M. 
 

 

NO 

 

NIM 

 

NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 218118316 RIZQUL HANIF AS MADA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 228118608 MUHAMMAD KHOLILURROHMAN                 0 

3 228118609 SELMA ADELIA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 228118611 TAUFIQ ABIMAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 228118612 ENDITA LARASATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 228118613 LUTFIANA DAHLAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 228118615 TRI LISTIANI YULIANINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 228118616 YULIA MARDIKA                 0 

9 228118617 DEVI INTAN SAVIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 228118618 JESSIKA SHINTIYAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 228118619 LIA DWI ALFI YANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 228118620 NILA MUSTIKA CITRA RIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 228118621 FARAS TRI CAHYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 228118622 SARAH DWI ANISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 228118623 NELI SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

:   MANAJEMEN 

:   MLP403 

 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 

:   C 

:   Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M. 

 

NO 

 

NIM 

 

NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 228118624 MELANDY LARA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 228118625 PUTRI SETYA WIBAWANTI                 0 

18 228118626 REGITA CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 228118627 PRIYADHIKA YUDHA FAHMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 228118629 DEFANDA WAHYU BRAMADIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 228118631 NIKEN SAFIRA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 228118632 REZA PAGAR NURHAMZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 228118636 SULASTRI                 0 

24 228118637 INTAN AYUNINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 228118638 MARSHA ANANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 228118639 DELA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 228118640 SINTA FEBRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 228118641 NIMAS AMANDA FAJAR YUDHIAN SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 228118642 RIZKI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 228118644 FIMA NURMAHESTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

:   MANAJEMEN 

:   MLP403 

 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 

:   C 

:   Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M. 

 

NO 

 

NIM 

 

NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30  30  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.  
Yogyakarta, 3 Februari 2025 

KAPRODI Dosen Pengampu 
 
 
 

(Dr. Muhammad Mathori, S.E., M.Si. ) Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M. 
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STIE WIDYA WIWAHA
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   Ruang Kuliah : RKS - 102
Hari Kamis, Jam : 12:30 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si.

Ketua GKM Prodi

Dr. Priyastiwi, S.E., M. Si., Ak., C.A.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
Dosen

Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2024/2025

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MLP403

NAMA MATA KULIAH :
MATA KULIAH LINTAS
PRODI/PERPAJAKAN

KELAS

NAMA DOSEN

: C

: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

1
TM 1: PENJELASAN
KONTRAK KULIAH DAN
PENGANTAR PERPAJAKAN

12-09-2024 12:30 15:00 ( TM 1: PENJELASAN KONTRAK KULIAH DAN
PENGANTAR PERPAJAKAN ) 49

2 TM 2: KETENTUAN UMUM
PERPAJAKAN (Bagian 1) 19-09-2024 13:08 15:38 pertemuan 2 47

3 TM 3: KETENTUAN UMUM
PERPAJAKAN (Bagian 2) 26-09-2024 13:00 15:30 pertemuan 3 46

4 TM 4: PAJAK DAN
RETRIBUSI DAERAH 03-10-2024 12:58 15:28 Pertemuan 4 44

5
TM 5: PAJAK PENGHASILAN
UMUM (Bagian 1): PPh
UNTUK WAJIB PAJAK
ORANG PRIBADI (PPh OP)

10-10-2024 12:59 15:29 pertemuan 5 42

6
TM 6: PAJAK PENGHASILAN
UMUM (Bagian 2): PPh
WAJIB PAJAK BADAN

24-10-2024 13:01 15:31 TM 6: PAJAK PENGHASILAN UMUM (Bagian 2):
PPh WAJIB PAJAK BADAN 40

7
TM 7: PAJAK PENGHASILAN
(Bagian 3): PENYUSUNAN
DAN AMORTISASI FIKAL

24-10-2024 13:02 15:32 TM 7: PAJAK PENGHASILAN (Bagian 3):
PENYUSUNAN DAN AMORTISASI FIKAL 40

UJIAN TENGAH SEMESTER

DOSEN

MATA KULIAH

: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.

: MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

8 TM 8: WITHOLDING TAX:
PPh Pasal 21/Pasal 26 14-11-2024 13:11 15:41 ( TM 8: WITHOLDING TAX: PPh Pasal 21/Pasal

26 ) 35

9
TM 9: WITHHOLDING TAX:
PPh Pasal 22, PPh Pasal
23/PASAL 26 dan PPh Pasal
25

21-11-2024 12:41 15:11 pph 21 37

10

TM 10: PAJAK
PERTAMBAHAN NILAI DAN
PAJAK PENJUALAN
BARANG MEWAH (PPN DAN
PPnBM) (Bagian 1)

28-11-2024 09:45 12:15 Pertemuan 10 15

11

TM 11: PAJAK
PERTAMBAHAN NILAI DAN
PAJAK PENJUALAN
BARANG MEWAH (PPN DAN
PPnBM) (Bagian 2)

05-12-2024 13:00 15:30 PPh pasal 4 42

12
TM 12: PAJAK BUMI DAN
BANGUNAN (PBB P2 DAN
PBB P3)

12-12-2024 12:30 15:00 perpajakan 34

13

TM 13: BEA PEROLEHAN
HAK ATAS TANAH DAN
BANGUNAN (BPHTB) DAN
PAJAK ATAS BEA METERAI
(BM)

19-12-2024 12:31 15:01 PBB P3 29

14
TM 14: REKONSILIASI
LAPORAN KEUANGAN
KOMERSIAL DAN FISKAL

26-12-2024 13:20 15:50 Silahkan download soal kuis berikut. Waktu
pengerjaan s.d. pkl 17.30 45

UJIAN AKHIR SEMESTER





STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

: MLP403
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 
: C
: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 218118316 B RIZQUL HANIF AS MADA 1.

2 228118608 MUHAMMAD KHOLILURROHMAN 2.

3 228118609 B SELMA ADELIA SAPUTRI 3.

4 228118611 C+ TAUFIQ ABIMAYU 4.

5 228118612 B+ ENDITA LARASATI 5.

6 228118613 B LUTFIANA DAHLAN 6.

7 228118615 B TRI LISTIANI YULIANINGTYAS 7.

8 228118616 YULIA MARDIKA 8.

9 228118617 B DEVI INTAN SAVIRA 9.

10 228118618 B+ JESSIKA SHINTIYAWATI 10.

11 228118619 B LIA DWI ALFI YANTI 11.

12 228118620 B NILA MUSTIKA CITRA RIYANA 12.

13 228118621 B- FARAS TRI CAHYO 13.

14 228118622 B SARAH DWI ANISA 14.

15 228118623 B NELI SEPTIANA 15.

16 228118624 MELANDY LARA PUSPITA 16.

17 228118625 B- PUTRI SETYA WIBAWANTI 17.

18 228118626 BC REGITA CAHYANI 18.

19 228118627 B- PRIYADHIKA YUDHA FAHMI 19.

20 228118629 B- DEFANDA WAHYU BRAMADIKA 20.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 228118631 NIKEN SAFIRA RAHMAN 21.

22 228118632 B REZA PAGAR NURHAMZAH 22.

23 228118636 B SULASTRI 23.

24 228118637 B INTAN AYUNINGTYAS 24.

25 228118638 B+ MARSHA ANANDA PUTRI 25.

26 228118639 AB DELA SAFITRI 26.

27 228118640 B SINTA FEBRIYANTI 27.

28 228118641 B- NIMAS AMANDA FAJAR YUDHIAN SAPUTRI 28.

29 228118642 BC RIZKI PRATAMA 29.

30 228118644 B+ FIMA NURMAHESTI 30.

31 228118645 AFRENSIA IQBAL RIBAWAN 31.

32 228118646 B DHIAH WAHYU NUR CAHYANI 32.

33 228118659 B+ LIA YULIANI 33.

34 228118673 B NAUFAL ARDI PANGESTU 34.

35 228118674 B- TORI SUKMA AJI 35.

36 228118675 B ERIXSA NOVEMBERINA ZAHRA MAHARANI 36.

37 228118677 B NANDA PRIA HARDEKA 37.

38 228118683 CHARISMA SETIA HERPRIMA 38.

39 228118691 B- MAUDY RESTU BARNA 39.

40 228118692 B AFFIRZA FLORINE 40.

: MLP403
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 
: C
: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 228118693 B YULIANA WIDIANI 41.

42 228118694 B- EKO PURWANTO 42.

43 228118696 C- AHMAD ZAKI PERWIRA  (P) 43.

44 238118960 B- RISKYHANTI OCTRIVIANA  (P) 44.

45 238119022 BC EMA NOVITA RISTYA PUTRI  (P) 45.

46 238119040 C+ WASNI  (P) 46.

47 238119092 B PAMUNGKAS SETYO UTOMO  (P) 47.

48 248119290 JENI WINATA 48.

49 248119291 SONIA DWI PRASTIKA 49.

50 248119293 TIARA DITA RAMADINA 50.

51 248119294 NUR CHINTYA SALAM 51.

52 248119295 ESTER ADYA YULIYANTIKA SISWOYO 52.

53 248119296 AINUN HARNITA SUHARTO 53.

54 248119297 MUHAMMAD WILDAN PUTRA PRATAMA 54.

55 248119299 LIA HIZKIA 55.

56 248119300 RISKY 56.

57 248119301 RISKA 57.

58 248119303 AFIF HUSAM WIDIANTO 58.

59 248119304 HENDI RISKIYANANTA 59.

60 248119305 GITA RANI PUJIYANTI 60.

: MLP403
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 
: C
: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2024/2025
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

61 248119306 VERLY AYU RAHMAHNINGSIH 61.

62 248119307 FARHAN FADHILLAH HAMID 62.

63 248119308 DHEA AMANDA PUTRY 63.

64 248119311 ANUGRAHWATI INDIYAH PUTRI 64.

65 248119321 JUMILA NOVITASARI 65.

66 248119322 MEITA AZZAHRA 66.

67 248119323 VICHA ANUGRAH PERMATA 67.

68 248119334 RIZALDI YANUAR AGA PUTRA 68.

69 69.

70 70.

71 71.

72 72.

73 73.

74 74.

75 75.

76 76.

77 77.

78 78.

79 79.

80 80.

Yogyakarta, 3 Februari 2025
Dosen Penguji

( Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M. )

: MLP403
: MATA KULIAH LINTAS PRODI/PERPAJAKAN 
: C
: Dr. Selamat Riauwanto , SE., M.M.
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